АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УРАЙКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2025                                                                                                   № 07

с. Татарское Урайкино

Об определении перечня должностных лиц,

уполномоченных составлять протоколы об

отдельных административных

правонарушениях, предусмотренных

Кодексом Ульяновской области об

административных правонарушениях

 В соответствии с Законом Ульяновской области от 28.02.2011 № 16-ЗО

«Кодекс Ульяновской области об административных правонарушениях»,

Законом Ульяновской области от 28.02.2011 № 18-ЗО «О наделении органов

местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области

государственным полномочием по определению перечня должностных лиц

органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы

об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных

Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях»

Администрация муниципального образования «Урайкинское сельское

поселение» Старомайнского района Ульяновской области постановляет:

1.   Определить перечень должностных лиц Администрации

муниципального образования «Урайкинское сельское поселение»

Старомайнского района Ульяновской области, уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных

Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях», на

территории муниципального образования «Урайкинское сельское поселение»

Старомайнского района Ульяновской области:

а)  по статье 4.5 Кодекса Ульяновской области об административных

правонарушениях - Глава Администрации муниципального образования

«Урайкинское сельское поселение» Старомайнского района Ульяновской

области, специалист 1 разряда Администрации муниципального образования

«Урайкинское сельское поселение» Старомайнского района Ульяновской

области;

б) по статьям 8.1 - 8.3, 8.5 Кодекса Ульяновской области об

административных правонарушениях - Глава Администрации

муниципального образования «Урайкинское сельское поселение»

Старомайнского района Ульяновской области, специалист 1 разряда

Администрации муниципального образования «Урайкинское сельское

consultantplus://offline/ref=DEBA3D7E53203B72592F07B35EF8C7B828F74B7A2EE5897D96597746B6FDBA849DA79AE6DF9EE1F424B0D6BE1C265651619FBDA75229ECE185071BSDD4K
consultantplus://offline/ref=DEBA3D7E53203B72592F07B35EF8C7B828F74B7A2EE5897D96597746B6FDBA849DA79AE6DF9EE1F424B6D5B71C265651619FBDA75229ECE185071BSDD4K
consultantplus://offline/ref=DEBA3D7E53203B72592F07B35EF8C7B828F74B7A2EE5897D96597746B6FDBA849DA79AE6DF9EE1F52FE086FB427F06122A92BDBE4E29EFSFDAK
consultantplus://offline/ref=DEBA3D7E53203B72592F07B35EF8C7B828F74B7A2EE5897D96597746B6FDBA849DA79AE6DF9EE1F424B7D0BA1C265651619FBDA75229ECE185071BSDD4K

поселение» Старомайнского района Ульяновской области, администратор

с. Татарское Урайкино Администрации муниципального образования

«Урайкинское сельское поселение» Старомайнского района Ульяновской

области;

в)  по статьям 13.1 - 13.6 Кодекса Ульяновской области об административных

правонарушениях - Глава Администрации муниципального образования

«Урайкинское сельское поселение» Старомайнского района Ульяновской

области.

2.  Должностные лица, указанные в пункте 1 настоящего

постановления,  самостоятельно ведут журнал учета протоколов об

административных правонарушениях по своему направлению работы.

3.   Определить следующих лиц, ответственными за предоставление

отчетности Администрации муниципального образования «Урайкинское

сельское поселение» Старомайнского района Ульяновской области,

предусмотренной постановлением Правительства Ульяновской области от

03.05.2011 № 191-П «О мерах по реализации Закона Ульяновской области «О

наделении органов местного самоуправления муниципальных образований

Ульяновской области государственным полномочием по определению

перечня должностных лиц органов местного самоуправления,

уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных

правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об

административных правонарушениях»:

         по отчету об использовании субвенций за квартал - ведущего

бухгалтера муниципального учреждения «Управление делами»

муниципального образования «Старомайнский район» (по согласованию);

         по отчету об исполнении государственного полномочия за месяц -

Глава Администрации муниципального образования «Урайкинское сельское

поселение» Старомайнского района Ульяновской области.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации

муниципального образования «Урайкинское сельское поселение»

Старомайнского района Ульяновской области от 21.08.2024 № 19 «Об

определении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных

Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях».

5.  Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании -

Администрация муниципального образования «Старомайнский район»

(stmaina.gosuslugi.ru ).

6.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о.Главы Администрации

муниципального образования

«Урайкинское сельское поселение»                                            Н.К.Усманова

consultantplus://offline/ref=DEBA3D7E53203B72592F07B35EF8C7B828F74B7A2EE5897D96597746B6FDBA849DA79AE6DF9EE3F22FE086FB427F06122A92BDBE4E29EFSFDAK
consultantplus://offline/ref=DEBA3D7E53203B72592F07B35EF8C7B828F74B7A2EE5897D96597746B6FDBA849DA79AE6DF9EE5F72FE086FB427F06122A92BDBE4E29EFSFDAK